
Palmiry i Kampinoski Park Narodowy  

 

23 maja 2012 r. Zarząd Stowarzyszenia Wychowanków SGGW w Warszawie 

zorganizował wycieczkę do Kampinoskiego Parku Narodowego, który od północnego 

zachodu graniczy z aglomeracją warszawską. 

Na początku naszej podróży po Puszczy powitali nas dr inż. Jerzy Misiak – Dyrektor 

Parku – oraz pani Małgorzata Mickiewicz, absolwenci Wydziału Leśnego SGGW. 

Towarzyszyli oni uczestnikom wycieczki, dzieląc się fachową wiedzą, komentarzami i 

wyjaśnieniami dotyczącymi przyrody oraz historii tego miejsca. 

Trasa wycieczki prowadziła przez historyczną, puszczańską wieś Truskaw do cmentarza 

w Palmirach. Jest to miejsce spoczynku ponad 2000 mieszkańców Warszawy i 

okolicznych miejscowości, zamordowanych przez Niemców w latach 1940–1941 

podczas akcji AB (Außerordentliche Befriedungsaktion -Nadzwyczajna Akcja 

Pacyfikacyjna), której celem było wyniszczenie polskiej inteligencji. 

Na cmentarzu złożyliśmy kwiaty, a następnie w zadumie obejrzeliśmy pamiątki 

zgromadzone w muzeum poświęconym tym tragicznym wydarzeniom. 

Cmentarz w Palmirach –miejsce pamięci 

narodowej z grobami 2 tysięcy Polaków, 

zamordowanych przez Niemców w czasie 

II wojny światowej 

 

 

                                                                             Chwila zadumy nad grobami poległych 



Grób Macieja Rataja – marszałka sejmu 

 Rozmowy z panią Małgorzatą 

Mickiewicz, zastępcą dyrektora 

Kampinoskiego Parku Narodowego i 

absolwentką Wydziału Leśnego SGGW, 

dotyczyły przede wszystkim problemów 

związanych z gospodarowaniem i 

ochroną lasów na terenach objętych 

ochroną przyrodniczą. 



Dalsza droga prowadziła przez Czosnów do wsi Wiersze, gdzie w roku 1944 w okresie 

okupacji znajdował się rejon koncentracji Armii Krajowej Grupy „Kampinos”, ponad 

3.5 tys. żołnierzy, których nazywano „Niezależną Rzeczpospolitą Kampinoską”. 

Między innymi z tego rejonu wychodziła odsiecz dla walczącej w powstaniu Warszawy. 

Pomnik Niepodległej Rzeczypospolitej Kampinoskiej i cmentarz partyzancki we wsi Wiersze, 

Gmina Czosnów. Na cmentarzu spoczywają żołnierze Grupy AK Kampinos 

 

Dalej trasa naszej wycieczki prowadziła przez Dąbrowę i Górki (wsie leżące w głębi 

Puszczy) do Rezerwatu Nart (najstarszego rejonu ochronnego). Po drodze poznaliśmy 

problemy hodowlano-przyrodnicze zagospodarowanych gruntów porolnych 

wykupionych w latach siedemdziesiątych XX w. W dalszej podróży wyjaśniono nam 

znaczenie kanału rzeki Łasicy jako rzeki regulującej stosunki wodne rejonu 

puszczańskiego stanowiącego jej dorzecze.                                                                                        

Zatrzymaliśmy się również przy Sośnie Powstańców z 1863 r. (wiekową już i ostatnio 

złamaną przez wiatry) światku bogatej historii zapisanej w Puszczy.                                             

Podróż zakończyliśmy w Granicy - w Ośrodku Dydaktyczno – Muzealnym, gdzie 

obejrzeliśmy eksponaty świata roślinnego i zwierzęcego lasów KPN.                                                    

Odbyliśmy spacer „Aleją Trzeciego Tysiąclecia” prowadzącą przez skansen do 

wspomnianego Ośrodka.  

Pobyt w gościnnym Kampinoskim Parku Narodowym zakończyliśmy w Granicy 

ogniskiem. 



Wspólne ognisko i pieczenie kiełbasek 

były doskonałą okazją do rozmów, 

zacieśniania znajomości oraz integracji 

naszej stowarzyszeniowej społeczności. 
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